

Cena 20 gr

NAKLAD 114.681 EGZ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XII

Łódź, wtorek 13 listopada 1956 r.

Nr 272 (3107)

6 rządowych projektów ustaw wpłynęło do łaski marszałkowskiej

Do łaski marszałkowskiej wpłynęło ostatnio sześć rządowych projektów ustaw. Projekt ustawy o zmianie nazw...

Komunikat Biura Politycznego KC PZPR

Wniosek o wykluczenie W. Kłosiewicza z KC

WARSZAWA (PAP). - Biuro Polityczne stwierdza, że interpelacja zgłoszona przez W. Kłosiewicza...

Na demonstracyjny charakter wystąpienia W. Kłosiewicza wskazuje fakt, że nie zwracał się w tej sprawie do nikogo w kierownictwie partii...

Perspektywy stosunków Polska - NRF

BERLIN (PAP). - Jak podaje berliński korespondent Agencji Associated Press, przewodniczący Bundestagu zachodnio-niemieckiego Kurt Sieveling oświadczył...

Serdecznie przyjmowała łódź jugosłowiański zespół „Lado”

Łódź jest legendarną postacią, odgrywającą rolę w ludowej mitologii południowych Słowian. Lado symbolizuje piękno wiosny...

Przeważały tańce, których wykonanie opiera się na oryginalnych figurach ludowej sztuki tańczej. Wykonywano je bądź to przy akompaniamencie...

OSLO (PAP). - KP Norwegii opublikowała oświadczenie, w którym domaga się zaprzestania polityki bloków wojskowych...

Obsługa własna posiedzenia popołudniowego W Sejmie o sprawach łódzkich

X sesja Sejmu

Na początku popołudniowego posiedzenia usłyszeliśmy wczoraj dwa przemówienia posłów miasta Łodzi. Jako pierwsza wystąpiła posłanka Gościńska...

polityki surowcowej w przemysle włókienniczym Wanda Gościńska powołała się na artykuł zamieszczony w „Łódzkim Expressie Ilustrowanym”...

Omówiła ona jeszcze problem chuliganstwa wspólny dla całego kraju...

W tym miejscu trzeba zanotować problem, z którym oprócz posłanki Gościńskiej wystąpiło kilku innych posłów. Nazwał go atakiem na uprzywilejowane stanowisko Warszawy...

Oczywiście, w tego typu stwierdzeniach jest trochę demagogii. Ogólne sprawy przemysłu włókienniczego poruszył w swym dobrze przygotowanym przemówieniu poseł St. Urbańczyk...

Poważną przyczyną, która stała pod znakiem zapytania o osiągnięcia planowanego wzrostu produkcji jest słaba modernizacja przemysłu włókienniczego. Szereg uwag poświęcił mowa również przemysłowi włókienniczemu...

Je się wielką wagę do przerobu włókien sztucznych. Nasz rozwój do tej pory nie był w tej mierze dostateczny i trudno będzie w 5 lat nadrobić stare zadłużenie. Końcowe fragmenty

przemówienia posła Urbańczyka dotyczyły fatalnego stanu zaopatrzenia Łodzi w wodę. Do problemu tego powrócimy jednak innym razem.

Leki i żywność dla Węgier



12 bm. ZG PCK uzyskał wiadomość od ambasady polskiej w Budapeszcie, że pierwszy transport samochodowy z żywnością i lekami przesyłanymi przez społeczeństwo polskie...

Sytuacja na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP). - Radio tutejsze donosiło w poniedziałek rano, że w Budapeszcie utworzono już szereg oddziałów nowej policji demokratycznej...

PRZED ŁADOWANIEM wojsk policyjnych ONZ w strefie Kanalu Sueskiego

NOWY JORK (PAP). - Sekretarz generalny ONZ, Dag Hammarskjöld, oświadczył w poniedziałek wieczorem, że otrzymał od rządu egipskiego zgodę na wpuszczenie do strefy Kanalu Sueskiego oddziałów wojskowych...

PEKIN (PAP). - Jak donosi Agencja Nowych Chin, premier Chińskiej Republiki Ludowej Zhou En-lai przesłał do prezydenta Egiptu Nassera, pismo powiadamiające go, że rząd ChRL postanowił ofiarować Egiptowi 20 milionów franków szwajcarskich...

Indie stawiają w ONZ sprawę uczestnictwa ChRL

NOWY JORK (PAP). - Przedstawiciel Indii w ONZ zgłosił 12 bm. wniosek, by na obecnej sesji Zgromadzenia Ogólnego omówiono sprawę reprezentacji Chin w Organizacji Narodów Zjednoczonych...

Sudan, Maroko i Tunis - nowi członkowie ONZ

NOWY JORK (PAP). - W poniedziałek, 12 bm. o godz. 15.23 czasu lokalnego otwarta została XI sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Zebranych na sali przedstawicieli 76 państw powitał przewodniczący X sesji - Jose Maza, chilijski minister spraw zagranicznych.

Następnie Zgromadzenie Ogólne dokonało wyboru nowego przewodniczącego, którym został przedstawiciel Syjamu - książę Wan Waitayakon. Wybrano go jednogłośnie.

Goście z Grecji w Łodzi

Wczoraj po południu przyjechała do Łodzi pierwsza oficjalna delegacja grecka. W skład delegacji wchodzi: przewodniczący rady miejskiej w Atenach - p. Jean Evangelidis, prezydent miasta Pireus - p. Demetr Sapounakis...

Nowe pismo popołudniowe „Express Ilustrowany”

JUZ OD NAJBLIŻSZEGO CZWARTKU! Żadacie we wszystkich punktach sprzedaż gazet! Pismo przynosi najświeższe wiadomości polityczne i sportowe, z kraju i ze świata.

Problemy dnia dzisiejszego - w artykułach i aktualnych reportażach. Co dzień o 14 po południu, w poniedziałki o 6 rano.









Nasz specjalny wysłannik red. A. Ochocki donosi radiotelefonem:

Niedziela i poniedziałek w Melbourne

W ostatnim dniu turnieju piłki siatkowej klasy wydziałowej...

Najlepszą zawodniczką turnieju była Tumidzińska...

z Kodzi

W rozgrywkach piłki koszykowej o mistrzostwo III ligi...

W rozgrywkach o mistrzostwo I ligi bokserskiej...

W drużynowych mistrzostwach Polski w gimnastyce...

Wielką niespodzianką zakończyły się jeździeckie mistrzostwa...

Piękny sukces odnieśli w Gdańsku nasi koszykarze...

Koszykarze łódzkiej Sparty walcząc o mistrzostwo II ligi...

Koszykarki ŁKS ponownie doznały porażki...

z Zagranicy

W miejscowości Uetersen (NRF) odbył się mecz bokserski...

Klub seniorów powstaje przy łódzkim AZS

Dziś, o godz. 19, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 41...

Piłkarze w drodze do Turcji w składzie bez zmian

Po ostatnich zwycięstwach nad Norwegią i Finlandią...

I znów powitania. Znów tłumy Polaków na lotnisku...

— Jak znieśliście podróż? — pytam, szermierzy.

— My dobrze, ale np. Jerzy Putrament zasłabł nagle...

Szybko zakończyły się formalności celne i już autokar...

Dziś, we wczesnych godzinach rannych otwarte zostały bramy...

Niedziela była też dniem rocznicy urodzin naszej rekordzistki...

W Melbourne zrodził się isny szal zdobywania olimpijskich...

znaczkę miejscowa ludność. Podobno rekord w tej dziedzinie...

W niedzielę olimpijczycy urządzili w swej wiosce wieczorek...

Chromik jest poważnie chory. Przerwał treningi, lekarz zalecił...

W chwili obecnej wieś olimpijską zamieszkuje tylko jedno sportowe małżeństwo...

Na zakończenie ciekawostka z dziedziny kulinarnej...

Najmłodszą mieszkanką Heidelbergu jest 13-letnia sport-smenka...

Przy WKWF Łódź powołana została komisja rehabilitacyjna...

Przewodniczącym powiatowych i miejskich komitetów...

Polowiczny sukces pięściarzy łódzkich

Łódzkie zespoły bokserskie walczące w II lidze odniosły...

Niezdława była też dniem rocznicy urodzin naszej rekordzistki...

Żuźlowcy Warszawy zdobyli puchar jubileuszowy Sparty

Choć warunki atmosferyczne nie były zbyt sprzyjające...

Tym razem odbyły się wycieczki parami zorganizowane w dniu...

Zuźlowcy walczyli o puchar jubileuszowy ofiarowany przez...

Pierwsze miejsce zajęła para Kajzer — Krzesiński...

Przedostatnia przeszkoda pokonana LKS przypieczętował spadek Garbarni

Z wyciszczonej zakończona wyprawa do krakowskiej Garbarni...

— Nasza obrona nie dała się zaskoczyć początkowemu impetowi...

Ligi piłkarskie w cyfrach

I LIGA. Budowlani (Opole) — Górnik (Zabrze) 1:1...

II LIGA. Polonia (Bytom) — Górnik (Radlin) 2:0...

O WEJSCIE DO II LIGI. Włókniarz (Chelmek) — Ponożanin (Toruń) 1:0...

Ważne telefony. Pozoń. Milicyjne 253-33, Pogot. Ratunkowe 254-44...

Co?gdzie?Kiedy?

KINA. BALTIC (Narutowicza 20), Ostatni most...

TEATRY. OPERA ŁÓDZKA (Wiek kowskiego 15)...

STRADA SATYRYCZNA (Traugutta nr 1)...

MŁODEGO WIDZA (Mniuszki 4a)...

KONCERTY. FILHARMONIA (Narutowicza 20)...

MUZEUM SZTUKI (Wiekowskiego 36)...

WYDAWCA: INSTYTUT PRASY „CZYTELNIK”. REDAGUJE KOLEGIUM...